2023年 3月 10日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

株式会社CYBER DREAMの株式取得に関するお知らせ

当社は、本日付で株式会社CYBER DREAM（以下、「CYBER DREAM」という。）の全株式を取得しました

のでお知らせいたします。なお、本株式取得による連結業績への影響が軽微なことから、重要性の原

則を適用して連結の範囲に含めない予定です。

記

１．株式取得の目的

当社は「映像＆ＩＴ」及び「ロボティクス」を掛け合わせて、「教育」、「安全・生活」、「医療」、

「ＦＡ（Factory Automation）」の4つの重点市場に対して製品・サービスを提供しています。

CYBER DREAM は、宮城県仙台市を拠点に全国の幼稚園・保育園に対し、幼児向けのＩＣＴ英語教材

（ネイティブ英語）の開発販売とサブスクリプション型のサポートサービスを展開しております。

当社は ELMO ブランドで教育現場を中心に書画カメラや電子黒板等のＩＣＴ機器を展開しておりま

すが、CYBER DREAMが当社グループに仲間入りすることで、以下のようなシナジーが期待されます。

 幼児を引き付けるコンテンツ作製ノウハウの獲得

 幼児向けＩＣＴ商材のラインナップ化・ELMO営業網を活用した同社商材の販売強化、

 当社が手つかずの幼稚園・保育園市場に対するELMO製品のアプローチ機会獲得

２．対象会社の概要（敬称略）

商 号 株式会社CYBER DREAM

所 在 地 宮城県仙台市太白区長町5－10－20

代 表 者 WHITRED・BRUCE・EDWARD（ウイットレッド・ブルース・エドワード）

事 業 内 容 幼児向けICT英語教材の開発販売及びそのサポート

資 本 金 3百万円

設 立 2005年 8月（1988年 11月創業）

大株主及び持株比率
ウイットレッド・ブルース・エドワード  66.7％

ウイットレッド文子           33.3％

３．株式取得日、株式取得前後の所有株式数及び所有割合

株 式 取 得 日 2023年 3月 10日

取得前の所有株式数及び所有割合 0株（ 0％）

取得後の所有株式数及び所有割合 60株（100％）

４．今後の見通し

本件による連結業績への影響は軽微であると予想されますが、影響が大きいと判断される場合は

判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上